[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Realização de reunião extraordinária do Conselho Diretor.

	DELIBERAÇÃO Nº 111/2020 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente no dia 30 de novembro de 2020, com  participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos da Deliberação Plenária Ad Referendum CAU/BR nº 07/2020 (referendada pela Deliberação Plenária DPOBR nº 100-01/2020), do item 1.2 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 504/2020, item 3 da  Deliberação Plenária CAU/SC nº 502/2020, c/c  com o parágrafo único do artigo 32 e §3º do artigo 107 do Regimento Interno do CAU/SC, e nos termos da convocação presidencial,  no uso das competências que lhe conferem os artigos 153 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando ainda os artigos 155 e 158 do Regimento Interno do CAU/SC, bem como, a necessidade de analisar e deliberar diversas pautas oriundas das comissões e áreas técnicas do CAU/SC, as quais não houve tempo hábil para apreciação na presente reunião a fim de instruí-las para serem submetidas à próxima Plenária;

DELIBEROU POR:

1. Realizar reunião extraordinária do Conselho Diretor, no dia 09 de dezembro de 2020, às 08h30min, com a seguinte pauta:
1.1. Assinatura de Acordo de Cooperação com a Universidade Federal de Santa Catarina (Origem: Conselho CPUA).
1.2. Assinatura de Acordo de Cooperação Técnica com o Município de Balneário Camboriú (Origem: CATHIS).
1.3. Manifestação do CAU/SC sobre averbação de Patrimônio Histórico no Município de Timbó (Origem: CPUA).
1.4. Manifestação do CAU/SC sobre intervenção na Casa de Câmara e Cadeia do Município de São José (Origem: CPUA).
1.5. Comunicação sobre ocorrência no atendimento técnico do CAU/SC (Origem: GERTEC).
1.6. Realização da Semana de Exercício Profissional (Origem: CEP).

2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência para providências regimentais.

Com 03 (três) votos favoráveis dos/as conselheiros/as Everson Martins, Fátima Regina Althoff e Rodrigo Althoff Medeiros; 0 (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 01 (uma) ausência da conselheira Rosana Silveira.

Florianópolis, 30 de novembro de 2020.

[bookmark: _GoBack]
___________________________________________
Daniela Pareja Garcia Sarmento
Arquiteta e Urbanista
Presidente do CAU/SC

12ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Aus.

	Daniela Pareja Garcia Sarmento (Presidente)*
	-
	-
	-
	-

	Everson Martins (Coordenador da CEP)
	x

	Fátima Regina Althoff  (Coordenadora da  COAF)
	x

	Rodrigo Althoff Medeiros  (Coordenador da CEF)
	x

	Rosana Silveira (Coordenadora da CED)

	x

	Histórico da votação

	Reunião do Conselho Diretor: 12ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 30/11/2020
Matéria em votação: Realização de reunião extraordinária do Conselho Diretor.

	Resultado da votação: Sim (03)  Não (0) Abstenções (0) Ausências (01) Total (04)
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC.

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Bruna Porto Martins
	Presidente da Reunião: Daniela Pareja Garcia Sarmento

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599